
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGONOVO VAL TIDONE 
Via Sarmato n.1 – Borgonovo Val Tidone (PC) 

C.M. PCIC80800N   C.F. 80010230334 
Tel.- 0523/863188 

e-mail pcic80800n@istruzione.it  PEC pcic80800n@pec.istruzione.it:  
SITO www.icborgonovo.edu.it 

 
 

pag. 1 

Prot. 7713 Vedi Segnatura     Borgonovo Val Tidone, 29 ottobre 2024 
 

Al Consiglio D’Istituto  
Al Direttore S.G.A.  
All'Albo Pretorio on-line  
Alla Sezione Amministrazione Trasparente  
Atti Scuola 

 
OGGETTO: Decreto di Assunzione in Bilancio  
Progetto 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 
ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 
e 2024-2025 , Fondo Sociale Europeo Plus 

per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni.  

CODICE Progetto ESO4.6.A4.A – FSEPN -EM -2024- 6 

CUP E44D24001050006 

TITOLO DEL PROGETTO: R-ESTATE CON NOI  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.” 
VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 
adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 
il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 
della spesa sociale;  

P
C

IC
80

80
0N

 -
 A

84
E

5E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

77
13

 -
 2

9/
10

/2
02

4 
- 

V
I -

 U



 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGONOVO VAL TIDONE 
Via Sarmato n.1 – Borgonovo Val Tidone (PC) 

C.M. PCIC80800N   C.F. 80010230334 
Tel.- 0523/863188 

e-mail pcic80800n@istruzione.it  PEC pcic80800n@pec.istruzione.it:  
SITO www.icborgonovo.edu.it 

 
 

pag. 2 

VISTO il Decreto del MIM dell’11 aprile 2024, prot. n. 72, con il quale è stato approvato il Piano per 
il potenziamento delle competenze, per l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni, per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 (c.d. “Piano Estate”);  

VISTA la nota 56244 dell’11 aprile, che introduce il Piano Scuola Estate 2023/24 e 2024/25;  
VISTO  l’avviso pubblico Prot. n. 59369 del 19 aprile 2024;  
VISTA  La candidatura n. 4608 del 25 maggio 2024;  
VISTE le Delibere degli organi collegiali competenti (Collegio dei Docenti prot. 4056 del 17 Maggio 

2024 e Consiglio di Istituto prot. 4154 del 20 Maggio 2024);  
TENUTO CONTO  dell’avvenuta autorizzazione del Progetto in oggetto come da verifiche sulla 

Piattaforma SIF2127 (Nota autorizzativa prot. AOOGABMI n. 83244 del 12.06.2024) 
 

DECRETA 
 

 di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2024 il predetto progetto;  
 di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- 
voce), istituendo la sottovoce “Piano Scuola Estate 2023/2025” (liv. 3) del programma annuale 2024 
per un importo pari ad Euro 51.939,00. Per la registrazione delle SPESE verrà istituito nell’ambito 
del Capitolo di Bilancio A3 specifica Scheda Illustrativa – finanziaria denominata “Piano Scuola 
Estate 2023/2025”. 

 di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, 
compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

 

Titolo Progetto Intervento Importo 
autorizzato CUP 

R-ESTATE CON NOI 

Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 
ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , 
Fondo Sociale Europeo Plus 

per la realizzazione di percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni.  

€ 51.939,00 E44D24001050006 

 
 

P
C

IC
80

80
0N

 -
 A

84
E

5E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

77
13

 -
 2

9/
10

/2
02

4 
- 

V
I -

 U



 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGONOVO VAL TIDONE 
Via Sarmato n.1 – Borgonovo Val Tidone (PC) 

C.M. PCIC80800N   C.F. 80010230334 
Tel.- 0523/863188 

e-mail pcic80800n@istruzione.it  PEC pcic80800n@pec.istruzione.it:  
SITO www.icborgonovo.edu.it 

 
 

pag. 3 

Il presente atto viene trasmesso al Direttore S.G.A. ed al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del 
Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza.  
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 
relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’Albo di questa Istituzione Scolastica.  
 
 
Borgonovo Val Tidone, 29 ottobre 2024 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        dott. Antonello Risoli 

 
 

 

P
C

IC
80

80
0N

 -
 A

84
E

5E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

77
13

 -
 2

9/
10

/2
02

4 
- 

V
I -

 U

Firmato digitalmente da RISOLI ANTONELLO


		2024-11-27T16:58:27+0100
	Antonello Risoli




